

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	祓川S32砂防堰堤 2 期工事
工事地名	宮崎県西諸県郡高原町大字蒲牟田地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 6月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2389650002	1 4) 単価適用年月	2023年 6月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 6月
5) 変更回数	1回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	182, 842, 000
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	425日間 自 令和 5年 8月 2日 (当初) 至 令和 6年 9月29日 (1回変更) 至 令和 6年 9月29日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	えびの	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	高崎川砂防	2 2) 処 分 費 等	1, 300, 000
		2 3) 公 告 日	令和 5年 5月18日

3. 予算科目

1) 予算科目： 砂防事業費	2) 目： 砂防事業費	3) 目の細分： 工事費	4) 事業名：
-------------------	----------------	-----------------	---------

設計内訳書

工事名	祇川S32砂防堰堤 2 期工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
砂防堰堤		式	1		106,222,273				
		式	1		108,200,856	1	1,978,583		
砂防土工		式	1		6,570,678				
		式	1		7,079,465	1	508,787		
掘削工		式	1		1,379,160				
		式	0		0	-1	-1,379,160		
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	5,400	255.4	1,379,160			単-1号	
		m3	0	255.4	0	-5,400	-1,379,160		
掘削工(ICT)		式	0		0				
		式	1		2,177,190	1	2,177,190		
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	5,100	426.9	2,177,190	5,100	2,177,190		
盛土工		式	1		143,027				
		式	1		145,722	1	2,695		
盛土(流用土)	2.5m未満	m3	30	4,533	135,990			単-3号	
		m3	30	4,533	135,990	0	0		
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	m3	7	723.6	5,065			単-4号	
		m3	8	723.6	5,788	1	723		
盛土(流用土)	4.0m以上	m3	10	197.2	1,972			単-5号	
		m3	20	197.2	3,944	10	1,972		
法面整形工		式	1		283,745				
		式	1		283,745	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	770	368.5	283,745			単-6号	
		m2	770	368.5	283,745	0	0		

設計内訳書

工事名	祇川S32砂防堰堤 2 期工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工		式	1		4,764,746				
		式	1		4,472,808	1	-291,938		
整地	残土受入れ地での処理		5,300		619,724			内-1号	
		m3	0		0	-5,300	-619,724		
整地	残土受入れ地での処理		0		0			内-2号	
		m3	5,000		581,753	5,000	581,753		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		5,340		4,145,022			内-3号	
		m3	0		0	-5,340	-4,145,022		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)		0		0			内-4号	
		m3	5,010		3,891,055	5,010	3,891,055		
法面工			1		445,907				
		式	1		445,907	0	0		
植生工			1		445,907				
		式	1		445,907	0	0		
人工張芝	わら芝		770	579.1	445,907			単-7号	
		m2	770	579.1	445,907	0	0		
コンクリート堰堤工			1		85,959,094				
		式	1		87,240,496	1	1,281,402		
作業土工			1		3,318,378				
		式	1		3,821,456	1	503,078		
床掘り(掘削(砂防))	土砂		2,900		1,008,018			内-5号	
		m3	0		0	-2,900	-1,008,018		
床掘(掘削(砂防))(ICT)	土砂		0		0			内-6号	
		m3	2,900		1,500,151	2,900	1,500,151		

設計内訳書

工事名	祇川S32砂防堰堤 2 期工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂	m3	250		380,230	0	0	内-7号	
			250		380,230				
埋戻し	土砂	m3	2,100		1,791,688	-2,100	-1,791,688	内-8号	
			0		0				
埋戻し	土砂	m3	0		0	2,100	1,738,354	内-9号	
			2,100		1,738,354				
埋戻し	土砂	m3	70		33,097	0	0	内-10号	
			70		33,097				
整地	残土受入れ地での処理	m3	120		13,701	-120	-13,701	内-11号	
			0		0				
整地	残土受入れ地での処理	m3	0		0	190	22,061	内-12号	
			190		22,061				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120		91,644	-120	-91,644	内-13号	
			0		0				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	0		0	190	147,563	内-14号	
			190		147,563				
コンクリート堰堤本体工		式	1		82,640,716	1	778,324		
			1		83,419,040				
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m	m2	0		0	270	778,324	内-15号	
			270		778,324				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	3,184	19,276	61,374,784	0	0	単-8号	
			3,184	19,276	61,374,784				
堤冠コンクリート	高炉 C=300kg/m3-5-40(高炉B)	m3	28	26,923	753,844	0	0	単-9号	
			28	26,923	753,844				

設計内訳書

工事名	祇川S32砂防堰堤 2 期工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
止水板	CF300×7	m	43	4,696	201,928	0	0	単-10号	
			43	4,696	201,928				
残存型枠		m2	1,570	10,036	15,756,520	0	0	単-11号	
			1,570	10,036	15,756,520				
残存化粧型枠		m2	280	16,263	4,553,640	0	0	単-12号	
			280	16,263	4,553,640				
鋼製堰堤工		式	1		11,696,757	1	60,538		
			1		11,757,295				
鋼製堰堤本体工		式	1		11,696,757	1	60,538		
			1		11,757,295				
鋼製枠	B型	t	13.7		9,141,072	0	0	内-16号	
			13.7		9,141,072				
均しコンクリート	各種 敷厚 10 c m	m2	0		0	21	60,538	内-17号	
			21		60,538				
コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	m3	77	20,018	1,541,386	0	0	単-13号	
			77	20,018	1,541,386				
堤冠コンクリート	高炉 C=300kg/m3-5-40(高炉B)	m3	25	26,923	673,075	0	0	単-14号	
			25	26,923	673,075				
残存型枠		m2	34	10,036	341,224	0	0	単-15号	
			34	10,036	341,224				
床固め工		式	1		1,324,743	1	18,578		
			1		1,343,321				
作業土工		式	1		235,061	1	18,578		
			1		253,639				

設計内訳書

工事名	祇川S32砂防堰堤 2 期工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
床掘り(掘削(砂防))	土砂	m3	360		110,796	0	0	内-18号	
			360		110,796				
整地	残土受入れ地での処理	m3	0		0	160	18,578	内-19号	
			160		18,578				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	160		124,265	0	0	内-20号	
			160		124,265				
砂溜桝		式	1		1,089,682	0	0		
			1		1,089,682				
コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	21	21,126	443,646	0	0	単-16号	
			21	21,126	443,646				
残存型枠		m2	34	10,036	341,224	0	0	単-17号	
			34	10,036	341,224				
残存化粧型枠		m2	12	16,263	195,156	0	0	単-18号	
			12	16,263	195,156				
足場	安全ネット不要	掛m2	40		109,656	0	0	内-21号	
			40		109,656				
仮設工		式	1		225,094	1	109,278		
			1		334,372				
コンクリート舗装工		式	0		0	1	109,278		
			1		109,278				
コンクリート舗装	18-8-40高炉 舗装厚150mm	m2	0		0	18	109,278	内-22号	
			18		109,278				
交通管理工		式	1		225,094	0	0		
			1		225,094				

設計内訳書

工事名	祇川S32砂防堰堤 2 期工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員		人日	20		225,094					内-23号
			20		225,094			0	0	
直接工事費		式	1		106,222,273					
			1		108,200,856			1	1,978,583	
共通仮設費		式	1		8,722,634					
			1		15,596,370			1	6,873,736	
共通仮設費		式	1		945,982					
			1		7,617,750			1	6,671,768	
準備費		式	0		0					
			1		3,123,036			1	3,123,036	
木根等処分費		式	0		0					内-24号
			1		3,123,036			1	3,123,036	
技術管理費		式	0		0					
			1		3,539,300			1	3,539,300	
平板載荷試験		回	0		0					内-25号
			1		181,000			1	181,000	
保守管理(ICT)		式	0		0					内-26号
			1		45,300			1	45,300	
システム初期費(ICT)		式	0		0					内-27号
			1		598,000			1	598,000	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	0		0					内-28号
			1		2,715,000			1	2,715,000	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		945,982					
			1		955,414			1	9,432	

設計内訳書

工事名	祇川S32砂防堰堤 2 期工事 (1 回変更) (個別合意)					事業区分	砂防・地すべり対策			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	砂防堰堤	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費 (率計上)		式	1		7,776,652					
		式	1		7,978,620			1	201,968	
純工事費		式	1		114,944,907					
		式	1		123,797,226			1	8,852,319	
現場管理費		式	1		28,138,625					
		式	1		29,410,062			1	1,271,437	
工事原価		式	1		143,083,532					
		式	1		153,207,288			1	10,123,756	
一般管理費等		式	1		23,136,468					
		式	1		24,162,712			1	1,026,244	
工事価格		式	1		166,220,000					
		式	1		177,370,000			1	11,150,000	
消費税相当額		式	1		16,622,000					
		式	1		17,737,000			1	1,115,000	
工事費計		式	1		182,842,000					
		式	1		195,107,000			1	12,265,000	

0/5,000m3当たり内訳書

整地

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m ³	5,010	126.8	635,268	5,010	635,268	
合 計					0			
					635,268		635,268	
変更積算金額					0			
					581,753		581,753	円/m ³

2,900/0m3当たり内訳書

床掘り(掘削(砂防))

第 5号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 無し		2,864	279	799,056			CB330040
		m 3	2,864	279	799,056	0	0	
法面整形	切土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		122	795.6	97,063			CB220010
		m 2	122	795.6	97,063	0	0	
基面整正			560	365.4	204,624			CB210080
		m 2	560	365.4	204,624	0	0	
合 計					1,008,018			
					0		-1,008,018	

0/2, 900m3当たり内訳書

床堀(掘削(砂防))(ICT)

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削(砂防)(ICT)	土砂 3000m3以上 無し		0	0	0			CB330100
		m 3	2, 865	466. 1	1, 335, 376	2, 865	1, 335, 376	
法面整形	切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		0	0	0			CB220010
		m 2	122	805. 1	98, 222	122	98, 222	
基面整正			0	0	0			CB210080
		m 2	560	365. 4	204, 624	560	204, 624	
合 計					0			
					1, 638, 222		1, 638, 222	
変更積算金額					0			円/m3
					1, 500, 151		1, 500, 151	

0/2, 100m3当たり内訳書

埋戻し

第 9号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上		0	0	0			CB210410
		m 3	2, 086	910	1, 898, 260	2, 086	1, 898, 260	
合 計					0			
					1, 898, 260		1, 898, 260	
変更積算金額					0			
					1, 738, 354		1, 738, 354	円/m3

13.7t当たり内訳書

鋼製枠

第 16号内訳書

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	13.7t 標準(1.0)		13.7	25,730	352,501			WB332500
		t	13.7	25,730	352,501	0	0	単一 24号
本締め工	300本		300	211.7	63,510			WB332510
		本	300	211.7	63,510	0	0	単一 25号
鋼製スリット(B型スリット)材料費	鋼製部材、高力ボルト含む		13.9	679,000	9,438,100			WYB00006
		t	13.9	679,000	9,438,100	0	0	単一 26号
継手部素地調整(新橋現場・新橋継手部現場塗装)	動力工具処理 無し 無し		1.5	4,324	6,486			WB821510
		m ²	1.5	4,324	6,486	0	0	単一 27号
継手部下塗り(新橋現場・新橋継手部現場塗装)	鉛・カドミウムさび止めペイント(3層) 無し 無し		1.5	2,849	4,273			WB821520
		m ²	1.5	2,849	4,273	0	0	単一 28号
現場塗装工(はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m ² 11kg/100m ² 1.5L/100m ² 1.4L/100m ²		107	1,094	117,058			WB332530
		m ²	107	1,094	117,058	0	0	単一 29号
中・上塗り塗装								
合 計					9,141,072			
					9,141,072		0	

160m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 20号内訳書

単価使用年月	2023. 06
歩掛使用年月	2023. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下		160	848. 1	135, 696			CB210110
		m 3	160	848. 1	135, 696	0	0	
合 計					124, 265			
					124, 265		0	

0/18m2当たり内訳書

コンクリート舗装

第 22号内訳書

単価使用年月	2023. 10
歩掛使用年月	2023. 10
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0			CB210100
		m 3	8	325. 6	2, 604	8	2, 604	
床掘り	土砂 標準 無し 無し		0	0	0			CB210030
		m 3	6	249. 3	1, 495	6	1, 495	
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	14	130. 3	1, 824	14	1, 824	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	14	862. 3	12, 072	14	12, 072	
下層路盤 (歩道部)	150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用		0	0	0			CB410031
		m 2	18	1, 172	21, 096	18	21, 096	
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用		0	0	0			CB240010
		m 3	2. 6	27, 490	71, 474	2. 6	71, 474	
溶接金網	G 3 5 5 1 径6. 0×150×150		0	0	0			
		m 2	18	487	8, 766	18	8, 766	
合 計					0			
					119, 331		119, 331	
変更積算金額					0			
					109, 278		109, 278 円/m2	

一式当たり内訳書

木根等処分費

第 24号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐採・集積			0	0	0			WYB00001
		m 2	3, 440	304. 9	1, 048, 856	3, 440	1, 048, 856	単一 35号
除根（伐木除根）	全ての費用		0	0	0			CB320530
		m 2	3, 440	41. 75	143, 620	3, 440	143, 620	
運搬（伐木除根）	機械施工 有り 無し 30. 5km以下 全ての費用		0	0	0			CB320580
		m 2	3, 440	57. 13	196, 527	3, 440	196, 527	
処分費（t）			0	0	0			WB020052
		t	100	13, 000	1, 300, 000	100	1, 300, 000	単一 36号
運搬（有価木運搬）	玉切・積込・運搬・荷下ろし L=2. 5km		0	0	0			WYB00002
		本	187	1, 889	353, 243	187	353, 243	単一 37号
運搬（薪材運搬）	玉切・積込・運搬・荷下ろし L=3. 4km		0		0			WYB00003
		式	1		80, 790	1	80, 790	単一 38号
合 計					0			
					3, 123, 036		3, 123, 036	
変更積算金額					0			
					3, 123, 036		3, 123, 036	円/式

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削(砂防)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	1	単価	255.4
						1		255.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂 3,000m3以上 無し		1	279	279	CB330040	
			m 3	1	279	279		
計						279		
単価						279	円/m3	
						279		

						単価使用年月	2023.10	
						歩掛使用年月	2023.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(砂防)(ICT)	土砂 3,000m3以上 障害無	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		426.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)(ICT)		土砂 3000m3以上 無し		0	0	0	CB330100	
			m 3	1	466.1	466.1		
計						0		
単価						466.1	円/m3	
変更積算単価						426.9	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	盛土(流用土)	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,533
						1		4,533
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満		1	4,951	4,951	CB210510	
			m3	1	4,951	4,951		
計						4,951		
単価						4,951	円/m3	
						4,951		

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	723.6
						1		723.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満		1	790.2	790.2	CB210510	
			m3	1	790.2	790.2		
計						790.2		
単価						790.2	円/m3	
						790.2		

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-5号	盛土(流用土)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	197.2	
						1		197.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	215.4	215.4	CB210510		
			m 3	1	215.4	215.4			
計						215.4			
単価						215.4			
						215.4	円/m3		

						単価使用年月	2023.06		
						歩掛使用年月	2023.06		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-6号	法面整形(盛土部)	法面締め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	368.5	
						1		368.5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し ㈬質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	402.4	402.4	CB220010		
			m 2	1	402.4	402.4			
計						402.4			
単価						402.4			
						402.4	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	人工張芝	わら芝	単位	m2	数量	1	単価	579.1
						1		579.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人工張芝				1	632.4	632.4	CB220910	
			m 2	1	632.4	632.4		
	計					632.4		
	単価					632.4		
						632.4	円/m2	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	19,276
						1		19,276
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)		1	21,050	21,050	WB330440	
			m 3	1	21,050	21,050	単一 19号	
	計					21,050		
	単価					21,050		
						21,050	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	堤冠コンクリート	高炉 C=300kg/m ³ -5-40(高炉B)	単位	m ³	数量	1	単価	26,923
						1		26,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m ³ /7 ^{ブロック})未満 無		1	29,400	29,400	WB330450	
		C=300kg/m ³ -5-40(高炉B) 無						
		一般養生 標準(1.0)	m ³	1	29,400	29,400	単- 20号	
計						29,400		
単価						29,400		
						29,400	円/m ³	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	止水板	CF300×7	単位	m	数量	1	単価	4,696
						1		4,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板設置		CF 300×7		1	5,129	5,129	WB330390	
			m	1	5,129	5,129	単- 21号	
計						5,129		
単価						5,129		
						5,129	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,036
						1		10,036
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準			1	10,960	10,960	WB330850
			m 2	1	10,960		10,960	単一 22号
計							10,960	
単価							10,960	
							10,960	円/m2

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	残存化粧型枠		単位	m2	数量	1	単価	16,263
						1		16,263
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準			1	17,760	17,760	WB330850
			m 2	1	17,760		17,760	単一 23号
計							17,760	
単価							17,760	
							17,760	円/m2

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	コンクリート	18-5-40(高炉B) 一般養生 生コンクリート割増額無	単位	m3	数量	1	単価	20,018
						1		20,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無		1	21,860	21,860	WB330440	
		18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	21,860	21,860	単- 30号	
計						21,860		
単価						21,860		
						21,860	円/m3	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	堤冠コンクリート	高炉 C=300kg/m3-5-40(高炉B)	単位	m3	数量	1	単価	26,923
						1		26,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堤冠コンクリート打設		富配合30(m3/7*ロック)未満 無		1	29,400	29,400	WB330450	
		C=300kg/m3-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	m3	1	29,400	29,400	単- 20号	
計						29,400		
単価						29,400		
						29,400	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,036
						1		10,036
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準		1	10,960	10,960	WB330850	
			m 2	1	10,960	10,960	単- 22号	
計						10,960		
単価						10,960	円/m2	
						10,960		

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	コンクリート	18-8-40(高炉B) 一般養生 コンクリート夜間割増無	単位	m3	数量	1	単価	21,126
						1		21,126
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)		1	23,070	23,070	WB330440	
			m 3	1	23,070	23,070	単- 31号	
計						23,070		
単価						23,070	円/m3	
						23,070		

1 次単価表

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	残存型枠		単位	m2	数量	1	単価	10,036
						1		10,036
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存型枠 無し 標準			1	10,960	10,960	WB330850
			m 2	1	10,960		10,960	単一 22号
	計						10,960	
	単価						10,960	円/m2
							10,960	

						単価使用年月	2023.06	
						歩掛使用年月	2023.06	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	残存化粧型枠		単位	m2	数量	1	単価	16,263
						1		16,263
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
残存型枠及び残存化粧型枠		残存化粧型枠 無し 標準			1	17,760	17,760	WB330850
			m 2	1	17,760		17,760	単一 23号
	計						17,760	
	単価						17,760	円/m2
							17,760	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	一般部コンクリート打設	80m3/日以上140m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	21,050
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.4	27,405	38,367			
特殊作業員		人	2.9	24,675	71,557			
普通作業員		人	3.8	18,270	69,426			
生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,700	1,840,800			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.1	44,900	49,390			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		35,460			
計					2,105,000			
単価					21,050	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	堤冠コンクリート打設	富配合30(m3/7'ブロック)未満 無 C=300kg/m3-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	29,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	27,405	10,962			
	特殊作業員		人	1.5	24,675	37,012			
	普通作業員		人	0.7	18,270	12,789			
	生コンクリート 高炉	C=300-5-40	m 3	10.4	20,400	212,160			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.24	44,900	10,776			
	諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		10,301			
	計					294,000			
	単価					29,400		円/m 3	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	止水板設置	CF 300×7	単位	m	数量	10	単価	5,129
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	0.3	27,405	8,221		
普通作業員			人	0.8	18,270	14,616		
塩ビ止水板	CF 300×7		m	10.9	2,610	28,449		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,290		
単価						5,129	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	10,960
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	27,405	54,810			
型わく工		人	4.8	25,830	123,984			
普通作業員		人	3.3	18,270	60,291			
溶接工		人	2.3	26,460	60,858			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.7	44,900	76,330			
残存型枠	プロテックビースタンド- : ビースタイル	m ²	106	6,340	672,040			
諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		47,687			
計					1,096,000			
単価					10,960	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	残存型枠及び残存化粧型枠	残存化粧型枠 無し 標準	単位	m ²	数量	100	単価	17,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.1	27,405	57,550		
	型わく工		人	4.8	25,830	123,984		
	普通作業員		人	3.7	18,270	67,599		
	溶接工		人	2.5	26,460	66,150		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	1.9	44,900	85,310		
	残存化粧型枠	ブ ^o ロックマーク	m ²	106	12,500	1,325,000		
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		50,407		
	計					1,776,000		
	単価					17,760	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	鋼製部材組立・据付け(鋼管フレーム型砂防堰堤)	13.7t 標準(1.0)	単位	t	数量	10	単価	25,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.471	27,405	40,312		
特殊作業員			人	1.471	24,675	36,296		
普通作業員			人	1.471	18,270	26,875		
とび工			人	2.941	25,620	75,348		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.471	44,900	66,047		
諸雑費 (率+まるめ) 7%			式	1		12,422		
計						257,300		
単価						25,730	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	本締め工	300本	単位	本	数量	100	単価	211.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.197	27,405	5,398			
特殊作業員		人	0.591	24,675	14,582			
本締めボルト(スリット材料費に含まれる)	S10T M22 L=110	本	100	0	0			
諸雑費(率+まるめ) 6%		式	1		1,190			
計					21,170			
単価					211.7	円/本		

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-26号	鋼製スリット(B型スリット)材料費	鋼製部材、高力ボルト含む	単位	t	数量	1	単価	679,000
						1		679,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	透過型 鋼製スリット(B型スリット)材料費	鋼製部材、高力ボルト含、脚部座金		1	679,000	679,000		
			t	1	679,000	679,000		
	計					679,000		
						679,000		
	単価					679,000	円/t	
						679,000		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.06 2023.06 1.000-00-00-2-0	
単-27号	継手部素地調整 (新橋現場・新橋継 手部現場塗装)	動力工具処理 無し 無し	単位	m ²	数量	100	単価	4,324
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋梁塗装工 新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無						
			m ²	100	4,324	432,400		
	諸雑費 (まるめ)							
			式	1		0		
	計					432,400		
						432,400		
	単価					4,324	円/m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	現場塗装工 (はけ塗り)	各種 各種 12kg/100m2 11kg/100m2 1.5L/100m2 1.4L/100m2	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装工			人	3.5	26,250	91,875			
中塗塗料(長油性7カド樹脂塗料 淡彩)		120g/m ² ×1層	k g	12	630	7,560			
上塗塗料(長油性7カド樹脂塗料 淡彩)		110g/m ² ×1層	k g	11	692	7,612			
希釈剤(中塗・上塗用シンナー)		7カド樹脂塗料用シンナー	L	1.5	210	315			
希釈剤(中塗・上塗用シンナー)		7カド樹脂塗料用シンナー	L	1.4	210	294			
諸雑費 (率+まるめ) 2%			式	1		1,744			
計						109,400			
単価						1,094	円/m ²		

参考資料（１）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	一般部コンクリート打設	30m3/日以上80m3/日未満 無 18-5-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	21,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	1.8	27,405	49,329			
	特殊作業員		人	4	24,675	98,700			
	普通作業員		人	4.8	18,270	87,696			
	生コンクリート 高炉	18-5-40	m 3	104	17,700	1,840,800			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.6	44,900	71,840			
	諸雑費 (率+まるめ) 16%		式	1		37,635			
	計					2,186,000			
	単価					21,860		円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	一般部コンクリート打設	10m3/日以上30m3/日未満 無 18-8-40(高炉B) 無 一般養生 標準(1.0)	単位	m 3	数量	100	単価	23,070
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.8	27,405	76,734			
特殊作業員		人	5.3	24,675	130,777			
普通作業員		人	6.1	18,270	111,447			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	104	17,800	1,851,200			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	2.2	44,900	98,780			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		38,062			
計					2,307,000			
単価					23,070	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,151
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	27,405	43,848		
	とび工		人	7	25,620	179,340		
	普通作業員		人	1.3	18,270	23,751		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
	諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1		105,301		
	計					415,100		
	単価					4,151	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	足場工	単管傾斜足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,213
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	27,405	41,107		
とび工			人	4.5	25,620	115,290		
普通作業員			人	2.7	18,270	49,329		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	44,900	35,920		
諸雑費 (率+まるめ) 33%			式	1		79,654		
計						321,300		
単価						3,213	円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.06
歩掛使用年月	2023.06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	12,285	12,285		12,290
	諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
	計					12,290		
	単価					12,290	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	伐採・集積		単位	m ²	数量	0	3,440	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	特殊作業員			0	0	0			
			人	10	24,675	246,750			
	バック材	0.3m3級(掴み装置・ウィンチ付)		0	0	0			WYB00008
			日	5	80,850	404,250			単- 42号
	バック材	0.2m3級(クサカルゴン)		0	0	0			WYB00004
			日	5	73,610	368,050			単- 43号
	諸雑費 (率+まるめ) 3%			0		0			
			式	1		29,950			
	計					0			
						1,049,000			
	単価					0			
						304.9			円/m ²

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-36号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（株）園田産業		木くず&除根	t	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0	
単-37号	運搬（有価木運搬）	玉切・積込・運搬・荷下ろし L=2.5km	単位	本	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
玉切り				0		0	WYB00005	
			式	1		146,000	単- 44号	
積込・運搬・荷卸し				0		0	WYB00007	
			式	1		207,400	単- 45号	
計						0		
単価						353,400		
						0		
						1,889	円/本	

参考資料（1）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	運搬（薪材運搬）	玉切・積込・運搬・荷下ろし L=3.4km	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	特殊作業員		人	0	0	0			
				1	24,675	24,675			
	バックホ	0.2m3級(掴み装置き)	日	0	0	0			WYB00010
				0.5	73,310	36,655			単一 46号
	ダンプトラック 良好	オンロード・ディーゼル・積載質量4t積級	日	0	0	0			WYB00009
				0.5	34,230	17,115			単一 47号
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	0		0			
				1		2,345			
	計					0			
						80,790			
	単価					0			
						80,790			円/式

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単-39号	掘削（砂防）（ICT）保守点検	土砂 3,000m3以上 無し 7932m3	単位	式	数量	1	単価 45,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.653	27,405	45,300	
計						45,300	
単価						45,300	円/式

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 10 2023. 10 1. 000-00-00-2-0
単-40号	システム初期費（ICT）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価 598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000	
計						598,000	
単価						598,000	円/式

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	バックホ	0. 3m3級 (掘み装置・ウィンチ付)	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	25,410	25,410			
軽油				0	0	0			
			L	120	147	17,640			
バックホウ		0. 3m3級		0	0	0			
			供用日	1	35,000	35,000			
掘み装置		開口幅878mm（最大）		0	0	0			
			供用日	1	2,800	2,800			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						0			
						80,850			
単価						0			
						80,850		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	バック材	0. 2m3級(クサカルゴン)	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手（特殊）				0	0	0			
			人	1	25,410	25,410			
軽油				0	0	0			
			L	100	147	14,700			
バックホウ		0. 2m3級		0	0	0			
			供用日	1	30,000	30,000			
クサカルゴン				0	0	0			
			供用日	1	3,500	3,500			
諸雑費（まるめ）				0		0			
			式	1		0			
計						73,610			
単価						0			
						73,610		円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	玉切り	名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	単価	0	146,000
		名称	規格	単位	式	数量	単価	金額	摘要		
		運転手（特殊）				0	0	0			
		軽油		人		1	25,410	25,410			
				L		140	147	20,580			
		ハーベスター	伐倒造材機械			0	0	0			
				日		1	100,000	100,000			
		諸雑費（まるめ）				0		0			
				式		1		10			
		計						0			
								146,000			
		単価						0			
								146,000	円/式		

参考資料（２）

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	積込・運搬・荷卸し	単位	式	数量	0	1	単価	0
名称		規格		数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）			0	0	0		
		人		2	25,410	50,820		
	軽油			0	0	0		
		L		140	147	20,580		
	トラック	クランプ装置付・積載質量5t積		0	0	0		
		日		2	68,000	136,000		
	諸雑費（まるめ）			0		0		
		式		1		0		
	計					207,400		
	単価					0		
						207,400	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	バックホ	0. 2m3級 (掘み装置き)	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
運転手 (特殊)				0	0	0			
			人	1	25, 410	25, 410			
軽油				0	0	0			
			L	100	147	14, 700			
バックホウ		0. 2m3級		0	0	0			
			供用日	1	30, 000	30, 000			
掘み装置		開口幅1295mm (最大)		0	0	0			
			供用日	1	3, 200	3, 200			
諸雑費 (まるめ)				0		0			
			式	1		0			
計						73, 310			
単価						0			
						73, 310		円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	ダンプトラック 良好	オンロード・ディーゼル・積載質量4t積級	単位	日	数量	0	1	単価	0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
運転手（一般）		人	0	0	0				
		人	1	22,155	22,155				34,230
軽油		L	0	0	0				
		L	31.86	147	4,683				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	供用日	0	0	0				
		供用日	1	7,090	7,090				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ損耗費及び補修費	時間	0	0	0				
		時間	5.9	50	295				
諸雑費（まるめ）		式	0		0				
		式	1		7				
計					0				
					34,230				
単価					0				
					34,230			円/日	